COMISSSÃO ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE COMBATE

AS DROGAS

REQUERIMENTO Nº          de 2011
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Solicita que seja
colocado em votação um pedido para que
sejam impressos 20 mil exemplares de um
documento que sirva de orientador para a
realização dos seminários estaduais.

   Senhor Presidente:

Em consonância com os trabalhos desta Comissão, requeiro que seja
colocado em votação um pedido para que sejam impressos pela Câmara Federal
20 mil exemplares de um documento que sirva de orientador para a realização dos
seminários estaduais.

Tal solicitação se justifica pela necessidade de orientar os debates

estaduais e municipais em relação aos eixos de trabalho desta Comissão. Diante
da exiguidade de tempo para sistematizar o resultado das atividades
programadas, torna-se necessário promover a reflexão nos Estados e Municípios
de forma objetiva e considerando os mais de dez anos de registros que já
dispomos em seminários, palestras e audiências públicas sobre drogas que foram
realizadas nesta Casa.

Importa fazer a informação acumulada ao longo dos anos chegar às mãos

dos Parlamentares coordenadores dos seminários estaduais para distribuição
quando da realização dos debates, o que facilitará a organização dos eventos e a
sistematização do resultado dos debates nos grupos de trabalho locais.

Sala da Comissão, em            de                       de  2011.

Deputado REGINALDO LOPES
PRESIDENTE DA COMISSÃO